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در آستانه روز ملی فناوری 
هسته ای )20فروردین ماه( 
رئیس سازمان انرژی اتمی 
در نشستی خبری، ضمن 
اعام ویژه برنامه های تدارک دیده شده برای 
گرامیداشت این روز با حضور سیدابراهیم رئیسی، 
رئیس جمهور، به تشریح دستاوردها و چشم انداز 
پیش روی این سازمان پرداخت؛ چشم انداز روشنی 
که محمد اسامی از آن به عنوان »رنسانس 

هسته ای« یاد می کند.
به گزارش همشهری، نشست خبری دیروز 
معاون رئیس جمهور طیف متنوعی از مسائل این 
سازمان را دربرمی گرفت و اسامی عاوه بر تشریح 
دستاوردهای سازمان انرژی اتمی کشورمان در 
سال های اخیر، از رونمایی سند جامع راهبردی 
توسعه انرژی اتمی کشور خبر داد که تدوین 
شده و مراحل تصویب را طی می کند و قرار است 
ترسیم کننده سیاست ها و راهبردهای این حوزه تا 

افق1420 باشد.
تشریح آخرین وضعیت همکاری های این سازمان 
با آژانس بین المللی انرژی اتمی در راستای احیای 
توافق هسته ای سال2015 بخش مهم دیگری 
از این نشست  خبری را تشکیل می داد؛ تعاملی 
که زمینه ساز خنثی شدن تبلیغات جعلی و 
غوغاسالاری برخی رسانه ها و مقام های غربی و 
صهیونیستی شده  و ابهام های ساختگی پیرامون 
فعالیت های صلح آمیز هسته ای کشورمان را از 

بین برده است.

رونمایی از 9دستاورد هسته ای جدید
رئیس سازمان انرژی اتمی در بخشی از 
این نشست خبری از رونمایی 9دستاورد 
جدید هسته ای کشور در روز شنبه آینده 
)20فروردین ماه( به مناسبت شانزدهمین سالروز 
ملی فناوری هسته ای خبر داد؛ دستاوردهایی که 
3مورد آن در حوزه رادیوداروهاست، 2دستاورد در 
حوزه پاسما قرار دارد و 4دستاورد دیگر در حوزه 

صنعتی و مربوط به بخش لیزر است.
اسامی در تشریح این دستاوردها گفت که 
3دستاورد حوزه رادیوداروها در بخش تشخیصی 
و درمانی مورد استفاده قرار می گیرد و با مجوزهای 
وزارت بهداشت وارد تست های بالینی خواهد 
شد. 2دستاورد حوزه پاسما نیز یکی در بحث 
پاسماتراپی برای درمان سرطان است که با توجه 

به فراوانی بیماران سرطانی، شیوه ای بدون آسیب 
و مؤثر به شمار می رود و در یک دوره زمانی با 
تجویز پزشکان استفاده می شود. دستاورد دیگری 
که در این حوزه رونمایی خواهد شد، سم زدایی با 
تکنولوژی پاسماست که به ویژه برای محصولاتی 
مانند پسته کاربرد دارد و آسیب هایی که سبب 
زیان این محصولات ایرانی در بازارهای جهانی 

شده است را رفع می کند.
وی ادامه داد: 4دستاورد دیگر در حوزه صنعتی 
هم یکی مربوط به بخش لیزر است که در قطعات 
»های تک« و پیچیده کاربرد دارد و به کمک 
لیزر انجام می شود. 3دستاورد دیگر در حوزه 
سیستم های کنترلی و عکسبرداری است که 
در حوزه صنعتی و در حوزه انرژی اتمی مورد 

بهره برداری قرار می گیرد.

تدوین سند جامع راهبردی
رئیس سازمان انرژی اتمی کشورمان به چشم انداز 
فعالیت های این سازمان نیز اشاره کرد و از 
رونمایی سند جامع راهبردی توسعه انرژی اتمی 
کشور خبر داد که تدوین شده و درحال طی 
کردن مراحل تصویب است؛ سندی که قرار 
است ترسیم کننده جهت گیری ها، سیاست ها و 
راهبردهای حوزه انرژی اتمی کشور تا افق1420 

باشد.
اسامی ابراز امیدواری  کرد که با اجرای برنامه 
جدید به ویژه در 2حوزه »برق هسته ای« و 
»پرتوها«، ظرفیت های بزرگی در کشور برای 

صنایع و تولید کنندگان به وجود آید.
معاون رئیس جمهور ادامه داد: در حوزه برق 
هسته ای، تولید 10هزارمگاوات برق جدید 
را هدف گذاری کرده ایم که یک »رنسانس 

هسته ای« به معنای واقعی کلمه خواهد بود. در 
قانون بودجه1401 برای تولید این میزان برق 
پیش بینی  های لازم صورت گرفته و با فاینانس 

داخلی و خارجی محقق خواهد شد.

هیأتی از آژانس برای جمع بندی به تهران 
می آید

تشریح آخرین وضعیت همکاری های سازمان 
انرژی  اتمی کشورمان با آژانس بین المللی 
انرژی اتمی از دیگر محورهای نشست خبری دیروز 
اسامی بود. وی در این باره گفت: در چندماه 
گذشته با تدابیر ویژه، توانستیم همکاری های 
فی مابین را براساس موازین و مقررات به پیش 
ببریم و امیدواریم این مسیر بیش  از پیش 
تقویت شود. اسامی درباره توافق ایران و آژانس 
بین المللی انرژی اتمی و موارد ادعایی مطرح شده 
نیز یادآور شد: تا زمانی که رژیم صهیونیستی 
به تولید اسناد جعلی و خرابکاری صنعتی ادامه 
می دهد و محکوم و سرکوب نمی شود، طبیعی 
است که این، یک نبرد میان 2جریان حق و باطل 
است. وی با بیان اینکه ما در این راستا اهدافی را 
دنبال می کنیم و اسیر غوغاسالاری ها نخواهیم 
شد، ادامه داد: در برخی مدارک ادعایی آنها 
به وجود اورانیوم در یکی از سایت های کشورمان 
اشاره شده بود که بررسی ها نشان داد این موضوع 
اصا وجود خارجی ندارد. امیدواریم با توافق های 
صورت گرفته، 4مورد ادعایی به زودی حل وفصل 
شود. از این موارد، آژانس اعام کرد ابهام درباره 
یک مکان رفع شده و ابهام های موجود درباره 
3مکان دیگر را هم باید تا پایان خردادماه پایان 
دهند. اسامی با بیان اینکه آژانس بین المللی 
انرژی اتمی می داند حقیقت برخاف آن چیزی 

است که رژیم صهیونیستی ادعا می کند، تصریح  
کرد: اسنادی که 29اسفند سال گذشته باید ارسال 
می شد، در اختیار آژانس قرار گرفته و احتمالا 
تعدادی از نمایندگان این نهاد بین المللی برای 
مرور پاسخ ها به ایران می آیند و بعد گزارش نهایی 
خود را ارائه خواهند کرد. امیدواریم جمع بندی 
نهایی این گزارش براساس چارچوب های منطقی 

و کارشناسی باشد.

آخرین وضعیت مذاکرات هسته ای
رئیس سازمان انرژی اتمی کشورمان درباره 
آخرین وضعیت مذاکرات احیای توافق هسته ای 
نیز گفت: جمهوری اسامی ایران همواره در 
مسیر اعتمادسازی گام برداشته  و ابهام های 
موجود را رفع کرده است، اما هیچ گاه حرف زور و 
غیرقانونی را نمی پذیریم. پس از انعقاد برجام، ایران 
به تعهدات خود عمل کرد، اما طرف های مقابل به 
تعهدهای خود عمل نکردند. امیدواریم طرفی که 
از توافق خارج شده، به همه تعهدات خود بازگردد.

اسامی با بیان اینکه میزان ذخایر اورانیوم 
20درصد و 60درصد کشور به همان مقداری است 
که در اسناد آژانس آمده، درباره اخبار منتشر شده 
مبنی بر نگهداری میزانی از اورانیوم 60درصد 
ازسوی ایران افزود: این میزان اورانیوم حدود 
2.5کیلوگرم است که برای تولید رادیودارو مورد 

استفاده قرار می گیرد.
وی عنوان کرد: سازمان انرژی اتمی در بحث 
غنی سازی اورانیوم کوتاهی نکرده و همواره مسیر 
رو به رشدی را طی کرده  و قانون راهبردی مجلس 
را به صورت کامل، مدنظر قرار داده است. این 
سازمان در چارچوب تدابیر مقام معظم رهبری و 
براساس مصوبات شورای عالی امنیت ملی حرکت 
می کند. این مسئول ادامه داد: امروز فناوری 
پیشرفته را در اختیار ما قرار نمی دهند و از حضور 
دانشجویان ایرانی در حوزه علوم و فنون پیشرفته 
جلوگیری می کنند. هدف ما خارج شدن از این 
سلطه بوده است و این هدف محقق شده و زنجیره 
ماشین های پیشرفته، نقطه قوتی است که آنها 
را از ادامه طرح فشار حداکثری منصرف کرده و 
خودشان اعام کردند فشار حداکثری شکست 
خورده و خود را برای بازگشت به برجام آماده 
کردند. آنها در این دوره خواسته های قبلی خود 
را مطرح کردند، اما با پاسخ دندان شکن ایران 

مواجه شدند. 

در نشست خبری رئیس سازمان انرژی اتمی مطرح شد

رنسانس هسته ای در راه است

تحلیل یک کارشناس در واکاوی حادثه تروریستی مشهد
    دشمن به دنبال   همسایه هراسی است 

هسته ای

دستور شناسایی عوامل تکفیری 
حمله مشهد

دولت و قوه قضاییه دستور شناسایی و برخورد قاطع با همه 
عوامل حمله به 3روحانی در حرم امام رضا)ع( را دادند. 
رئیس جمهور در پی حمله روز سه شنبه یک فرد ضارب به 
3روحانی در مشهد وزارت اطاعات را مکلف کرد با همکاری 
همه نهادهای ذی صاح به سرعت تمام عوامل مؤثر حادثه را 
شناسایی کنند و تحت تعقیب قرار دهند و نتیجه را به اطاع 
مردم برسانند. یک فرد تکفیری روز سه شنبه 16فروردین ماه 
در صحن پیامبر اعظم حرم امام هشتم)ع( با چاقو مرتکب 

جنایت شد.
سیدابراهیم رئیسی در پیام تسلیت خود به مناسبت شهادت 
حجت الاسام محمد اصانی تأکید کرد: »ایشان از مبلغان 
جهادی اسام ناب بود که مستضعفان شیعه و اهل سنت 
حاشیه شهر مشهد مقدس، مجاهدت های ایشان را از 
نزدیک دیده بودند. قطعا این حادثه ناگوار که به دست یکی 
از عناصر منحرف و تحت تأثیر گروه های تکفیری آمریکایی 
صورت گرفته است باعث وحدت و انسجام بیشتر از پیش 

عاقه مندان به اسام و ایران اسامی می شود.«
 او در جلسه چهارشنبه هیأت دولت نیز با ابراز تأثر از حادثه 
تلخ روز سه شنبه در حرم مطهر رضوی در مشهد، گفت: 
عزیزانی که شهید و مجروح شدند از طلبه های جهادی، 
اثرگذار، مخلص و شناخته شده مشهد و حاشیه این شهر 
بودند. رئیسی این طلبه ها را خادمان واقعی مردم به ویژه قشر 
محروم مشهد توصیف کرد و گفت: کسانی که دشمنی کردند، 
از جریان تکفیری بودند و نباید اجازه داد استعمارگران و 
منافقان با سوءاستفاده از موضوعات قومی و مذهبی، بین 
مسلمانان و مردم کشورمان با همسایگان اختاف بیندازند؛ 

زیرا اختاف افکنی از روش های قدیمی استعمارگران است.
محمدجعفر منتظری، دادستان کل کشور نیز در نامه ای 
به دادستان مشهد تلویحا ریشه های این حادثه را مرتبط با 
تکفیری ها اعام کرد و گفت: »خبر جنایت و حمله وحشیانه 
فردی با تفکرات تکفیری به 3روحانی جهادگر عزیز که از 
شاگردان مکتب امام جعفر صادق علیه السام بوده اند موجب 
تاثر و تأسف گردید.« در ادامه این نامه آمده است: »موکدا از 
دادستان محترم مشهد مقدس و همچنین نیروهای اطاعاتی 
و امنیتی درخواست تعقیب و ریشه یابی دست های پشت پرده 
و پنهان این اقدام را داشته و برخورد قاطع با عامل و یا عوامل 
این حادثه را با فوریت در دستور کار قرار داده تا مطابق قوانین 

با آنان برخورد قاطعانه گردد.«  

دمکرات ها هم به صف منتقدان 
مذاکرات وین پیوستند

دستیابی به توافق مثبت در مذاکرات هسته ای وین درحالی 
همچنان در انتظار تصمیم گیری سیاسی در آمریکاست که 
به نظر می رسد دولتمردان این کشور همچنان از اراده و توانایی 
کافی در این زمینه برخوردار نیستند و تناقض گویی ها در این 

زمینه در واشنگتن هر روز بیشتر می شود.
به گزارش همشهری، افزایش شکاف های حاکمیتی در قبال 
گفت وگوهای هسته ای در واشنگتن توان تصمیم گیری را از 
دولت بایدن سلب کرده و عاوه بر جمهوریخواهان، اکنون از 
واشنگتن خبر می رسد که دمکرات ها نیز درحال ساماندهی 
اقدام هایی با هدف تحت  فشار قرار دادن دولت این کشور برای 

توافق با جمهوری اسامی ایران هستند.
بر همین اساس هم بود که اعام شد 15دمکرات کنگره قصد 
دارند برای ابراز نگرانی درباره توافق با ایران نشست  خبری برگزار 
و دغدغه های خود را در این زمینه مطرح کنند. ماه گذشته 
نیز یک گروه 2حزبی متشکل از 21 عضو کنگره تحت هدایت 
»جاش گاتهایمر« و »الین لوریا« و تعدادی از قانونگذاران 
آمریکایی، از دولت بایدن درخواست کردند که به نگرانی های 

مربوط به توافق در شرف وقوع با ایران رسیدگی کند.
قانونگذاران آمریکایی گفتند که با توجه به گزارش هایی که نشان 
می دهد مذاکرات وین در حال نزدیک شدن به پایان است، چند 
موضوع »نگران کننده« وجود دارد که روی میز باقی  مانده  است؛ 
ازجمله حذف احتمالی سپاه پاسداران انقاب اسامی ایران از 

»فهرست تروریستی« آمریکا.
یک ماه پیش از آن هم حدود 200جمهوریخواه مجلس 
نمایندگان آمریکا، در نامه ای به بایدن هشدار دادند هرگونه 
توافق بدون تأیید کنگره با ایران به سرنوشت توافق 2015 
دچار خواهد شد. قانونگذاران جمهوریخواه اعام کردند: ما هر 
توافقی که در وین برای تصویب به سنای آمریکا به عنوان یک 
معاهده ارائه نشود، ازجمله هر توافق محرمانه ای که مستقیماً 
یا در حاشیه مذاکرات رسمی با ایران انجام شود را غیرالزام آور 
تلقی می کنیم. پیش  از این، وبگاه آمریکایی »واشنگتن فری 
بیکن« نزدیک به محافظه کاران در آمریکا، از تاش قانونگذاران 
جمهوریخواه کنگره برای ممنوعیت اقدام احتمالی دولت جو 
بایدن جهت حذف سپاه پاسداران از فهرست ادعایی »تروریسم« 
خبر داده بود. اقدامات غیرسازنده قانونگذاران آمریکایی درحالی 
است که دولت این کشور تحت هدایت بایدن، مدعی تاش برای 
بازگشت به توافق سال 2015 ایران است، اما تاکنون از انجام 
اقدام های لازم در این زمینه سر باز زده  است. برهمین اساس هم 
بود که سخنگوی وزارت امورخارجه آمریکا در کنفرانس خبری 
هفتگی خود درباره مذاکرات هسته ای با جمهوری اسامی ایران 
اعام کرد بر این باوریم که هنوز فرصت غلبه بر اختاف های 
باقیمانده  وجود دارد. ند پرایس افزود: اکنون ایران از سال 201۸، 
یعنی از زمانی که دولت قبلی از توافق هسته ای با ایران خارج شد، 
پیشرفت های چشمگیری در برنامه هسته ای اش داشته است و 
تداوم این پیشرفت ها به تدریج از منافع عدم اشاعه ای بازگشت 
دوجانبه به برجام برای ما و متحدان و شرکایمان در سراسر جهان 
می کاهد. وی در پاسخ به اینکه آیا شفاف سازی مسئله پی. ام. دی 
)ابعاد نظامی احتمالی( برنامه هسته ای ایران پیش شرطی برای 
دست یافتن به یک توافق است یا نه و آیا این اتفاق می تواند پس 
از احیای برجام بیفتد، اضافه کرد: ما همانطور که می دانید در 
زمینه این مسائل نظر آژانس بین المللی انرژی اتمی را قبول 
داریم. آژانس است که باید در زمینه خواسته هایش از ایران 

رضایت داشته باشد. 

محمدحسینموسیپور
رئیسشورایهماهنگیتبلیغات

اسلامی
جنایتوهتکحرمتبهحرممطهرو
زائرانرضویوروحانیتخدومبخشی
ازطراحیوتوطئهشومرژیمغاصب
صهیونیستیوآمریکایجنایتکار
استکهبهدنبالشکستهای
درپی منطقه، در مفتضحانه
برافروختنآتشاختلافوتفرقهو

درگیریقومیمذهبیاند./مهر

کاظمغریبآبادی
معاوناموربینالمللقوهقضاییه

آلمانکههموارهآزادیعملگستردهای
راعلیهادیانقائلاست،اکنون
نمیتواندیکپیرزن۹۳سالهراصرفا
بهخاطربیانعقایدشتحملکند.آیا
اینفقطاستاندارددوگانهاست؟قطعا
نه،اینیکسرکوبسیستماتیکعلیه
کسانیاستکهدربرابرروایتغربی،

سرتعظیمفرودنمیآورند./ایسنا

محمدحسنآصفری
نمایندهمجلس

زمزمههاییشنیدهمیشودکهقرار
استبرخیوزارتخانهها،استانداریها،
ادارههاونهادهادرایامماهمبارک
رمضانباپولبیتالمالسفرهافطار
برپاکنند.باتوجهبهاینکهمردم
درحالحاضربامشکلاتمعیشتی
دستوپنجهنرممیکنند،توقعمیرود
بهدیوانمحاسباتمأموریتدادهشود
کهبااینموضوعبرخوردشود./فارس

استقبال ایران از گسترش 
همکاری ها در حوزه خزر

وزیر امورخارجه در گفت وگوی تلفنی با همتای 
ترکمنستانی خود گفت: جمهوری اسامی ایران همواره از 
همکاری های منطقه ای و نشست های کاری مشترک برای 
گسترش روابط بیشتر و به خصوص در حوزه دریای خزر 
استقبال می کند. به گزارش ایرنا، حسین امیرعبداللهیان 
با اشاره به تداوم توسعه روابط دوستانه و رو به پیشرفت 
2کشور، بر نگاه مثبت جمهوری اسامی ایران نسبت به 
گسترش این روابط در تمام زمینه ها و به ویژه افزایش 

همکاری ها میان کشورهای حوزه دریای خزر تأکید کرد.
رشید مردوف، وزیر خارجه ترکمنستان نیز ضمن تبریک 
ماه مبارک رمضان، درباره برخی مسائل دوجانبه و 
بین المللی مورد اهتمام مشترک و به خصوص افزایش 
همکاری ها میان کشورهای حوزه دریای خزر گفت وگو 
و تبادل نظر کرد. وی به پیشرفت های صورت گرفته در 
سطح کارشناسی در جهت آماده سازی پیش نویس های 
همکاری در حوزه دریای خزر، همکاری در عرصه های 
علمی، عملیات جست وجو و نجات، همکاری ها در چارچوب 
مبارزه با گسترش مواد مخدر در دریای خزر و همچنین 
تعمیق همکاری ها میان کشورهای حوزه این دریا اشاره و 
برگزاری نشستی مشترک میان وزرای امورخارجه 5کشور 
حوزه دریای خزر برای گسترش همکاری های چندجانبه و 
فراهم آوردن نشست مشترکی در سطح سران این کشورها 

را پیشنهاد کرد.

قانون اساسی گرایی باید به 
گفتمان غالب دولت تبدیل شود

معاون حقوقی رئیس جمهور روز گذشته در جریان 
بررسی سند تحول دولت مردمی با بیان اینکه 
قانون اساسی گرایی باید به گفتمان غالب دولت 
تبدیل شود، گفت: شخص رئیس جمهور به عنوان 
مسئول اجرای قانون اساسی به این موضوع توجه 
جدی داشته و سایر ارکان دولت نیز باید عملکرد 
خود را در این چارچوب تنظیم کنند. از همین رو، 
سند تحول دولت مردمی که برنامه و خط مشی دولت 
بوده، براساس اصل134 قانون اساسی، مسیر حرکت 

دولت را مشخص کرده است.
براساس گزارش خبرگزاری صداوسیما، محمد 
دهقان سند تحول دولت مردمی را سند جامع حرکت 
دولت دانست که برای نخستین بار در دولت رئیسی 
تنظیم شده و از این جهت دولت سیزدهم را متمایز 
از دولت های گذشته کرده است. اسماعیل سقاب 
اصفهانی، دبیر ستاد راهبری تحول و مسئول رصد 
و پایش سند تحول دولت مردمی نیز درباره روند 
نگارش سند تحول دولت مردمی گفت: با تجربه ای 
که دکتر رئیسی در زمان ریاست قوه قضاییه از تهیه 
سند تحول این قوه داشتند، بافاصله پس از انتخابات، 
پیگیر تنظیم سند تحول دولت مردمی به عنوان 
نقشه راه دولت خودشان شدند؛ از همین رو از فردای 
انتخابات با استفاده از ظرفیت نخبگان و دانشمندان 
کشور، روند تهیه سند آغاز شد. او اضافه کرد: عزم 
دکتر رئیسی و دولت، اجرایی کردن این سند است که 
شاخص اصلی برای بررسی عملکرد دولت خواهد بود. 

رضا سراج، کارشناس رسانه گفت: حادثه تروریستی 
در مشهد مقدس و حرم رضوی را نباید تنها از یک 
منظر مورد بررسی قرار داد، بلکه این اتفاق ناشی از 
نارضایتی کشورهای بلوک غرب از نزدیکی 3کشور شرقی ایران، 
پاکستان و افغانستان و ایجاد زمینه های سرمایه گذاری در این 
کشورهاست. وی با اشاره به اینکه رسانه های غربی برای تحقق 
مطالبات نظام سلطه فعالیت می کنند، گفت: رسانه ها خود را با 
سیاستگذاری بخش بالادستی خود که تابع نظام سلطه است، 
هماهنگ می کنند. آنان محورهایی را در رسانه های خود برجسته 
می کنند که براساس خواست این نظام باشد. در مسئله تروریست 
و تعریف آن نیز شاهد دوگانگی و دوگانه انگاری هستیم. درواقع 
هنگامی که جریان تکفیری در عراق، سوریه، فلسطین اشغالی و 
یمن دست به کشتار انسان ها می زند کوچک ترین واکنشی از سوی 
رسانه ها دیده نمی شود، اما اگر مردم از خود در همین سرزمین ها 
دفاع کنند، تروریست نامیده شده و مورد حمله رسانه ای قرار 

می گیرند.
سراج ادامه داد: در چنین شرایطی اگر فردی در اروپا با چاقو به کسی 
حمله می کند بافاصله همه رسانه ها به پوشش اخبار آن پرداخته و 
ضارب را تروریست خطاب می کنند، اما اگر همین اتفاق در ایران رخ 
دهد، کسی تروریست خطاب نشده و اقدام انجام شده در حد یک 

قتل تقلیل داده می شود.
این کارشناس رسانه با بیان اینکه بخشی از سیاستگذاری رسانه ای 
نظام سلطه، اسام هراسی و ایجاد اختاف میان مذاهب مختلف 
اسامی با یکدیگر است، تأکید کرد: نظام سلطه با بهره گیری از ابزار 

رسانه به مثابه یک ماشین جنگی، جنگ شناختی را با کشورهای 
هدف خود آغاز کرده است. در این جنگ آنان تاش دارند تا مدیریت 
فکر و اندیشه افراد را در اختیار خود گرفته و با استفاده از این روش، 
عاوه بر اسام هراسی و اسام ستیزی به گونه ای عمل کنند که میان 
مذاهب مختلف اسامی نیز بذر نفاق و دشمنی را ایجاد کنند تا در 

آینده با استفاده از آن به اهدافی که دارند، دست پیدا کنند.
سراج تأکید کرد: دشمن با طراحی این حمله تاش دارد در داخل 
کشور فضای بیگانه هراسی و بیگانه ستیزی را با محوریت اهل سنت 
و تشیع رقم بزند. خوشبختانه در کشور هم تشیع و هم اهل تسنن 
آن حادثه را قاطعانه محکوم کردند و با انجام آن خطی را که دشمن 

دنبال می کرد، ناکام گذاشتند.
وی با واکاوی ریشه حادثه تروریستی در حرم رضوی، این اتفاق را 
اقدامی برنامه ریزی شده و هدفمند از سوی دشمن برای از بین بردن 
ثبات و آرامش کشور دانست و افزود: معتقدم دشمن در تاش است 

کشور را با چنین اقداماتی به بی تعادلی و بی ثباتی بکشاند. در 
این مسیر و قبل از وقوع این حادثه شاهد خط روانی و ادراکی 
افغان هراسی در کشور بودیم که برخی آن را ترویج می کردند.

وی اضافه کرد: با ایجاد تفکر افغان هراسی، اتفاق مشهد رخ داد 
و رسانه های بیگانه با تاش شبانه روزی کوشیده اند این خط را 
در ذهن مردم تقویت کنند که اتباع افغانستان افرادی خطرناک 
هستند و از این رهگذر ایران را به بی تعادلی و بی ثباتی بکشانند.

وی با بیان اینکه نباید از کنار ابعاد دیگر این حادثه به سادگی عبور 
کرد، گفت: نکته مهم این است که ارتباط مهمی میان حوادث 
تروریستی اخیر در کابل و حادثه مشهد وجود دارد. معتقدم 

جریان تکفیری همچنان که در کابل در حال ناامن سازی است در 
پاکستان نیز این خط را دنبال می کند. به نظر می رسد اتفاقاتی که در 
این منطقه در حال رخ دادن است ناشی از نزدیکی ایران، پاکستان 
و افغانستان به یکدیگر و ایجاد زمینه های مشترک سرمایه گذاری 

میان آنان است.
سراج گفت: نزدیکی راهبردی میان 3کشور شرقی ایران، پاکستان 
و افغانستان خوشایند برخی کشورهای غربی و وهابی نیست و این 

کشورها طبیعتا با ناامن سازی هایی 
که ایجاد می کنند 

تاش دارند به فضای 
راهبردی شکل گرفته 
خدشه وارد کرده و از 
این طریق از نزدیکی 
این 3کشور با هم 
جلوگیری 

کنند.

گفت وگو

نقل قول خبر

سیاست خارجی

دیپلماسی

 خبر

دولت

چرخه سوخت کاملا ایرانی است
رئیس سازمان انرژی اتمی کشورمان گفت: آنچه در فناوری هسته ای ایران مورد بهره برداری 
قرار می گیرد، به صورت کامل ایرانی است. ممکن است یک سری اقلام خریداری شود، اما مهم 
ضرورت تشخیص فناوری است که با تحقیقات به دست آمده  است. امروز چرخه سوخت در 
ایران، از نقطه صفر معدن تا مجتمع ها و صفحاتی که تولید می شود، کاملا ایرانی است و این 
صنعت و ظرفیت در اختیار همه کشورها نیست و در انحصار تعداد معدودی از کشورها قرار دارد 
و ایران این انحصار را شکسته است. محمد اسلامی افزود: به سمت ساخت نیروگاه های هسته ای 
کاملا ایرانی گام برداشته ایم و مطمئن هستیم با هماهنگی  ها و بررسی هایی که در مراکز علمی 
و پژوهشی انجام شده، این گام جدید در حوزه برق هسته ای کمک می کند کشور تراز بهتری 
در حوزه نیروگاهی به دست آورد. وی همچنین درباره مرکز یون درمانی هم عنوان کرد: ساخت 
بخش ساختمانی  این مرکز به دلایل مختلف تأخیر داشته است و امیدواریم به زودی مشکل رفع 

شود. قرار است از هفته های آینده نصب تجهیزات آغاز شود. 
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